

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2011

DMT: RAGGIUNTI GLI OBIETTIVI PER L'ANNO 2010

- Ricavi consolidati netti 2010: €59,0 mln +6,5% rispetto ai dodici mesi del 2009
 - EBITDA consolidato 2010: €28,2 mln in linea con i dodici mesi 2009
 - Risultato attività caratteristica pari a €3,4 mln
 - Posizione Finanziaria Netta 2010: € 111,4 mln in riduzione di €8,2 mln rispetto al 2009
-
- Ricavi consolidati Trimestrali : €16,8, mln +13.7% rispetto al 4° trimestre 2009
 - EBITDA consolidato 2010: €7,6 mln +4,8% rispetto al 4° trimestre 2009

Lissone 11 Febbraio 2011 - Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati relativi al quarto trimestre 2010. Nonostante il 2010 sia stato caratterizzato da una profonda trasformazione, i risultati ottenuti sono stati estremamente positivi, prospettando un esercizio 2011 di ulteriore consolidamento e crescita.

12 mesi 2010

I ricavi consolidati delle attività in funzionamento al 31 Dicembre 2010, pari a €59,0 mln, registrano una crescita del 6,5% rispetto all'esercizio 2009 (€55,5 mln).

Il Margine Operativo lordo delle attività in funzionamento (EBITDA) è risultato pari a €28,2 mln (non considerando i costi non ricorrenti pari a €1,4 mln) registrando una riduzione di circa €0,2 mln rispetto al 2009, imputabile ai maggiori costi di struttura riconducibili alla dismissione del business tecnologico. L'EBITDA margin delle attività in funzionamento nell'esercizio 2010 è risultato pari al 48% dei ricavi consolidati.

Il Risultato Operativo delle attività in funzionamento (EBIT) è risultato positivo per €14,6 mln in diminuzione di circa €1,1 mln rispetto all'esercizio precedente dovuto in parte al sopracitato incremento dei costi di struttura ed in parte ad accantonamenti pari a circa €2.7 mln.

Il risultato netto consolidato delle attività in funzionamento è risultato pari a €3,4 mln in leggero miglioramento rispetto ai dodici mesi dell'esercizio scorso, beneficiando di una sensibile riduzione del costo del debito passato da €8,5 mln nell'esercizio 2009 a €5,7 mln nell'esercizio 2010.

La posizione finanziaria netta consolidata delle attività in funzionamento di fine esercizio 2010 presenta un indebitamento pari a €111,4 mln in riduzione di circa €8,2 mln rispetto a dicembre 2009.

Le attività in fase di liquidazione hanno generato una perdita pari a €5,4 mln.

La posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2010 delle attività in liquidazione è risultata pari a €17.0 mln con una riduzione di €6.2 mln rispetto a Dicembre 2009.

La posizione finanziaria netta di Gruppo consolidata registra una diminuzione di circa €14.4 mln passando da €142.8 mln a Dicembre 2009 agli attuali € 128.4 mln



COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2011

Quarto trimestre 2010

I ricavi consolidati delle attività in funzionamento al 4° trimestre 2010, pari a €16,8 mln, registrano una crescita del 13,7% rispetto al 4° trimestre dell'esercizio 2009 (€14,8 mln).

Il Margine Operativo lordo delle attività in funzionamento (EBITDA) è risultato pari a €7,6 mln (prima dei costi non ricorrenti pari a €0,3 mln) in aumento rispetto al 4° trimestre dello scorso esercizio per circa €0,4 mln.

Il Risultato Operativo delle attività in funzionamento (EBIT) è risultato pari a €3,4 mln in aumento di circa €0,2 mln rispetto al 4° trimestre de 2009.

Il risultato netto consolidato delle attività in funzionamento è risultato pari ad una moderata perdita di €0,2 mln riportando un miglioramento di €0,2 mln rispetto al 4° trimestre 2009.

Analisi delle attività

Tower - I ricavi consolidati del business Tower per l'esercizio 2010 hanno raggiunto €59,0 mln registrando una crescita del 6,5,% rispetto all'esercizio 2009. La crescita dei ricavi "core" (ospitalità e servizi) rispetto al portafoglio torri in gestione all'esercizio 2009, è risultata pari al 3% circa.

L'Ebitda è risultato pari a €28,2 mln (escludendo i costi straordinari di ristrutturazione pari a €1,4 mln) con un'incidenza sui ricavi totali pari al 48,% in linea con le previsioni del piano aziendale.

System in liquidazione - Le attività di chiusura della controllata System stanno procedendo secondo le previsioni . Il deficit finanziario al 31 dicembre 2010 è risultato pari a €17.0 mln.

Outlook - Le azioni di riorganizzazione intraprese durante il corso dell'esercizio 2010 hanno permesso il parziale riassorbimento dell'aumento dei costi di struttura conseguenti alla dismissione del business tecnologico. Il beneficio di tali interventi si materializzerà pienamente nell'esercizio 2011 portando un ulteriore assorbimento della crescita dei costi di struttura.

La crescita organica dei ricavi per l'esercizio 2011 è attesa in linea con quanto previsto dal piano industriale di Giugno 2010 (+3.5%-4.0%).

I ricavi per l'esercizio 2011 sono attesi a €60 mln, mentre l'EBITDA a circa €30 mln.

Il risultato dell'esercizio è atteso ampiamente positivo.

La posizione finanziaria netta è attesa in un range compreso tra €95-100 mln.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Fabio Caccia, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager Tel: 039 24321 e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

Digital Multimedia Technologies S. p. A.
Via Zanella, 21 - 20035 Lissone (MI) - Italy
Tel. +39 039 24321 - Fax +39 039 2432367
info@dmtonline.com - www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2011

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	12 mesi 2010		Q4 2010		12 mesi 2009*		Q4 2009*	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	59.042	100,0%	16.830	100,0%	55.454	100,0%	14.834	100,0%
Altri ricavi e proventi	1.104		590		505		395	
Costi operativi	(31.942)		(9.852)		(27.481)		(8.065)	
EBITDA ante costi non ricorrenti	28.204	47,8%	7.568	45,0%	28.478	51,4%	7.164	47,0%
Costi non ricorrenti	(1.396)		(292)		(1.443)		(651)	
EBITDA (**)	26.808		7.276		27.035		6.513	
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(12.233)		(3.845)		(11.340)		(3.284)	
Ebit (***)	14.575	24,7%	3.431	20,4%	15.695	28,3%	3.229	21,8%
Oneri finanziari, netti	(5.692)		(1.267)		(8.496)		(2.160)	
Ebt	8.883		2.164		7.199		1.069	
Imposte	(5.451)		(2.320)		(4.003)		(1.471)	
Risultato netto delle attività in funzionamento	3.432	5,8%	(156)	(0,9%)	3.196	5,8%	(402)	(2,7%)
Risultato netto delle attività in dismissione	(5.365)		3.557		(21.050)		(15.433)	
Risultato netto del periodo	(1.933)		3.401		(17.854)		(15.835)	

*) : ai fini di consentire la comparazione dei risultati delle attività in funzionamento al 31 dicembre 2010 con quelli relativi al medesimo periodo dell'esercizio precedente, i dati relativi all'esercizio 2009 sono stati riesposti e fanno riferimento alle sole entità facenti parte del settore Tower.

**) : coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

***) : coincide con il risultato operativo.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2011

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 dic. 2010		30 giu. 2010		31 dic. 2009*	
<i>Migliaia di Euro</i>						
Capitale circolante netto	3.529	2%	8.714	4%	7.972	4%
Attività non correnti	220.035		221.792		222.974	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(28.912)		(28.974)		(29.910)	
Capitale immobilizzato	191.123	98%	192.818	96%	193.064	96%
Capitale investito netto delle attività in funzionamento	194.652	100%	201.532	100%	201.036	100%
Capitale investito netto delle attività in dismissione	12.108		4.729		20.562	
Capitale investito netto del Gruppo	206.760		206.261		221.598	
Indebitamento finanziario netto delle attività in funzionamento	111.431	54%	118.816	58%	119.568	54%
Indebitamento finanziario netto delle attività in dismissione	16.963	8%	14.508	7%	23.173	10%
Patrimonio netto	78.366	38%	72.938	35%	78.857	36%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	206.760	100%	206.261	100%	221.598	100%

*) ai fini di consentire la comparazione dei risultati delle attività in funzionamento al 31 dicembre 2010 con quelli relativi al medesimo periodo dell'esercizio precedente, i dati relativi all'esercizio 2009 sono stati riesposti e fanno riferimento alle sole entità facenti parte del settore Tower.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2011

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

<i>Migliaia di Euro</i>	31 dic. 2010	30 giu. 2010	31 dic. 2009*
<u>Attività in funzionamento:</u>			
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	4.946	7.490	14.000
Passività finanziarie correnti	(15.182)	(18.241)	(17.906)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente</i>	<i>(10.236)</i>	<i>(10.751)</i>	<i>(3.906)</i>
Passività finanziarie non correnti **	(101.195)	(108.064)	(115.662)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente</i>	<i>(101.195)</i>	<i>(108.064)</i>	<i>(115.662)</i>
<i>Posizione finanziaria netta delle attività in funzionamento</i>	<i>(111.431)</i>	<i>(118.815)</i>	<i>(119.568)</i>
<u>Attività in dismissione:</u>			
Cassa ed altre disponibilità liquide equivalenti	1.875	5.990	8.571
Passività finanziarie correnti	(18.838)	(20.498)	(31.744)
<i>Posizione finanziaria netta delle attività in dismissione</i>	<i>(16.963)</i>	<i>(14.508)</i>	<i>(23.173)</i>
<i>Posizione finanziaria netta del Gruppo</i>	<i>(128.394)</i>	<i>(133.323)</i>	<i>(142.741)</i>

*) al fine di consentire la comparazione dell'indebitamento finanziario netto delle attività in funzionamento al 31 dicembre 2010, i dati al 31 dicembre 2009 sono stati riesposti e suddivisi tra attività in funzionamento ed attività in dismissione.

**) di cui debiti relativi ad acquisizioni per Euro 1.248 mila, Euro 1.848 mila e per Euro 2.729 mila al 31 dicembre 2010, al 30 giugno 2010 ed al 31 dicembre 2009, rispettivamente.

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

<i>Migliaia di Euro</i>	2010	2009
<u>Attività in funzionamento:</u>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	12.909	25.757
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(5.952)	(13.869)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(16.011)	(7.588)
<i>Flusso monetario netto del periodo relativo alle attività in funzionamento</i>	<i>(9.054)</i>	<i>4.300</i>
<u>Attività in dismissione:</u>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	4.566	8.219
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	1.579	(4.339)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(12.841)	(1.850)
<i>Flusso monetario netto del periodo relativo alle attività in dismissione</i>	<i>(6.696)</i>	<i>2.040</i>
<i>Flusso monetario netto del periodo</i>	<i>(15.750)</i>	<i>6.340</i>